
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  63/2012 - PR

110/2012

110/2012

19/03/2012

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

63/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 110/2012

e )  Objeto da Licitação A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, p/ eventual e futura aquisição de 
fraldas, leite e suplemento alimentar destinados aos idosos, deficientes e crianças de baixa renda, 
atendidas pelos  programas coordenados pela SEHAS, por um período de 12 (doze) meses, através de
Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo 
ao Edital.

d )  Data Homologação: 11/04/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

LA DALLA PORTA JÚNIOR     (10068)

1 Fralda adulto, tamanho M, pacote com 24 unidades. 40,00  959,6023,99    0,0000
2 Fralda adulto, tamanho G, pacote com 24 unidades. 200,00  4.798,0023,99    0,0000
3 Fralda adulto, tamanho GG, pacote com 24 unidades. 150,00  3.598,5023,99    0,0000
4 Fralda infantil, tamanho G, pacote com 24 unidades. 30,00  249,008,30    0,0000

9.605,10Total do Fornecedor:

REDECOP S.A. IND., COM., IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO     (10054)

6 Leite NAN 1 PRO, embalagem contendo 400 gramas, contendo
os seguintes  ingredientes: lactose, concentrado protéico de soro
de leite, oleína de palma, leite desnatado, óleo de canola, óleo
de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio,
cloreto de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato
ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio,
sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C,
niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina
B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina
K, biotina), óleo de peixe, lecitina de soja, ácido graxo
araquidônico, L-arginina, L-carnitina, nucleotídeos, taurina
bitartarato de colina, inositol, L-histidina. Não Contém Glúten.
Fonte protéica Óleo de peixe é fonte de ácido docosahexaenóico
(DHA).

30,00  597,0019,90    0,0000

Santo Augusto,   11   de  Abril   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  63/2012 - PR

110/2012

110/2012

19/03/2012

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

REDECOP S.A. IND., COM., IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO     (10054)

7 Leite NAN 2 PRO, embalagem contendo 400 gramas, contendo
os seguintes ingredientes: lactose, leite desnatado, concentrado
protéico de soro do leite, oleína de palma, óleo de canola, óleo
de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio,
sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de
potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, niacina,
vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6,
vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K,
biotina, vitamina B12), óleo de peixe, cultura de lactobacillus e
bifidus. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Fonte protéica.  Óleo de peixe
é fonte de ácido docosahexaenóico (DHA).

30,00  537,0017,90    0,0000

8 Leite com baixo teor de lactose, contendo os seguintes
ingredientes: leite integral, estabilizantes(citrato de
sódio,monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de
sódio) e enzima lactose; embalagem de 1 litro.

150,00  418,502,79    0,0000

10 Leite de soja, contendo zero lactose e colesterol, fonte de cálcio,
sabor original, embalagem de 01 litro.

150,00  523,503,49    0,0000

2.076,00Total do Fornecedor:

ROSSANE SERAFIM MATOS EPP     (10067)

9 Complemento alimentar (sustare), contendo maltodectrina,
extrato de soja, leite em pó desnatado, farinha de arroz,
vitaminas e minerais (cálcio, fósforo, vitamina C, ferro, niacina,
vitamina E, vitamina B6, B1, B2, A, D e Ácido Fólico), óleo de
soja refinado, aroma artificial de Baunilha, Morango e Chocolate.
Embalagem com peso liquido de 360 gramas.

80,00  1.300,0016,25    0,0000

1.300,00Total do Fornecedor:

12.981,10Total Geral:

Santo Augusto,   11   de  Abril   de   2012.


